

Professor dr.theol. O. G. Myklebust går fra borde

AV NILS E. BLOCH-HOELL

En epoke i Egede Instituttets historie er avsluttet. Grunnleggeren av Egede Instituttet har besluttet å trekke seg tilbake som leder av instituttet og som hovedredaktør av Norsk Tidsskrift for Misjon fra 31. desember 1974. Alle forsøk fra et enstemmig styre og fra undertegnede på å få Myklebust til å fortsette som leder og redaktør har vært forgjeves. Vi beklager dette dypt, men vi må forstå og respektere Myklebusts ønske om nå å få lov å konsentrere seg om større litterære oppgaver. Vi ønsker ham lykke til i denne gjerning og gleder oss til å få se fruktene av mange års misjonsvitenskapelig forskning når disse blir publisert. Det er også en glede for oss å vite at Myklebust fortsatt vil være bidragsyter til NOTM.

Prof. Myklebust grunnla Egede Instituttet. Grunnen ble lagt under den annen verdenskrig, og virksomheten begynte i januar 1946. I alle disse 28 år har Myklebust ledet instituttet på en fremragende måte, selv om instituttet også har møtt motstand. Mange er de som står i gjeld til ham for faglig informasjon og råd gjennom disse årene. Han er ikke bare grunnleggeren av Egede Instituttet, som har hatt ringvirkninger ut over hele Norden og enda lengre ut. Professor Myklebust er også den som har lagt grunnen til misjonsvitenskapen som akademisk disiplin i dette land. Han er mannen med det globale utsyn som gjennom sin gjerning, ikke minst ved Egede Instituttet, har gitt norsk teologi videre perspektiver og et rikere og mer nyansert innhold. Meget av dette er formidlet gjennom NOTM som Myklebust har redigert fra starten av, gjennom 28 bevegede år i misjonens og misjonsvitenskapens historie. Myklebust har gjort NOTM til et tidsskrift av høy klasse. Samtidig har det fått en vid lesekrete. Det forteller at det har lyktes for Myklebust å kombinere forskning og informasjon på en måte som i beste forstand har gjort tidsskriftet populært.

Gjennom tidsskriftet er norske lesere blitt ført inn i norsk og internasjonal misjonsvitenskap. Myklebust har kontakter over hele verden og har brukt disse til å skaffe tidsskriftet det aller beste. En stor del av dette «aller beste» har Myklebust selv skrevet. Han har redigert mer enn hundre nummer av NOTM, og til nesten alle nummer har han selv levert bidrag, ofte informasjon og veiledning, men også debattinnlegg og forskning. Også de mange bokmeldinger som Myklebust i årenes løp har skrevet i NOTM, har vært av stor verdi.

Vi vil senere få anledning til å hylde pioneren i norsk misjonsvitenskap for hans store innsats. Ved denne anledning vil vi bare få si ham vår varme takk.

Undertegnede har i mange år hatt det privilegium å samarbeide med Myklebust. Som livsvarig medlem av Egede Instituttets Venner fra 1946 har jeg fulgt arbeidet gjennom alle år. Senere ble det fra 1959 samarbeid i styret og i de siste årene også i redaksjonen for NOTM. Jeg er således på alle måter O. G. Myklebusts elev, og vil så langt jeg makter det, føre hans verk videre som leder av instituttet og som ansvarlig redaktør av NOTM. Jeg er meget glad for at den dynamiske og fremragende professor Åge Holter fra 1. januar blir medredaktør for NOTM. Som kjent er professor Holter valgt til formann i styret for Egede Instituttet. Det vil således fortsatt bli et nært samarbeid mellom undertegnede og professoren i misjonsvitenskap og religionshistorie ved Menighetsfakultetet. Professor Holter er presentert for tidsskriftetes lesere i NOTM 1974 nr. 2, s. 126–128. Ordningen med en redaksjonskomite for NOTM har ikke fungert etter sin hensikt og vil inntil videre opphøre.